
Název práce: Rodičovské mediální strategie u dětí ve věku 6–9 let

Typ práce: diplomová

Hodnocení práce: velmi dobře

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D.

Oponent/-ka práce: Mgr. Tomáš Titěra, BSc.

Řešitel/-ka práce: Bc. Pavla Veselá

Slovní hodnocení práce

Předložená diplomová práce přináší velice cenné teoretické poznatky a výsledky z vlastního

šetření. Autorka si vybrala aktuální téma, které zpracovala s použitím již ověřeného

kvantitativního nástroje a kvalitativního šetření, které doplňuje metodu o hlubší porozumění.

V teoretické části autorka prokázala vysoké akademické schopnosti při práci se zdroji, její

rešerše poskytuje velice ucelený materiál prezentující teoretický náhled na problematiku a

souhrn výsledků aktuálních výzkumů. V některých oblastech citované zdroje postrádají kritické

posouzení, obecně se však jedná o přínosný materiál shrnující nejaktuálnější přístupy. Použitá

literatura zahrnuje obsáhlý a kvalitní soubor titulů vztahujících se k danému tématu.

V rámci praktické části práce a zejm. analýzy kvalitativních dat zvolila autorka přehlednou

strukturu, ve které naplňuje všechny základní požadavky zpracování takových dat. Velmi

omezený vzorek však komplikoval interpretaci dat a jejich statistického zpracování. Autorka se

snažila aplikovat vhodné statistické postupy, avšak pro tak malý vzorek nemohou posloužit ke

generalizaci závěrů. Kvalitativní část analýzy byla zpracována precizně a naznačuje velmi

důležité vhledy.

Po formální i obsahové stránce je práce velmi dobře zpracovaná a plně způsobilá k ústní

obhajobě. Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení „velmi dobře“. Práce splňuje obecné

charakteristiky odborného textu i formální požadavky na diplomovou práci, proto ji doporučuji k

ústní obhajobě.



Hodnotící tabulka

Aspekty práce Vysvětlení Možné
hodnocení

metodologie a věcné zpracování tématu 27 0 – 40 bodů
přínos a novost práce 16 0 – 20 bodů
citování, korektnost citování, využití inf.
zdrojů 18 0 – 20 bodů

slohové zpracování 13 0 – 15 bodů
gramatika textu 5 0 – 5 bodů
CELKEM 79

Výsledné hodnocení práce

Bodový zisk za
práci

Hodnocení práce

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno
k obhajobě

51 – 60 bodů Dobře (3)

61 – 80 bodů Velmi dobře (2)

81 – 100 bodů Výborně (1)

V Praze dne 28. 8. 2023 Michaela Slussareff

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku


